Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Edição 904Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 02/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Priscila Alves de Oliveira, no cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração, Lei Complementar
n.º 1.388/2019, a partir de 02/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 03/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Pamela Ferreira Justi, Auxiliar de Ensino, matrícula nº
36/13585, concurso n.º 01/2015, a partir de 03/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 356/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Juliana da Fonseca Brasil, do cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração, Lei Complementar
n.º 1.388/2019, a partir de 31/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

= PORTARIA Nº 357/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Matheus de Almeida Nogueira, do cargo em comissão, Assessor
de Informática, símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a
Lei Complementar N.º 1.382/2019, a partir de 31/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o Edital para processo
de seleção e credenciamento de artistas do município de Paracambi, para
participação e apresentação no evento em homenagem ao padroeiro do bairro
de Lages “São Sebastião” que ocorrerá no dia 20 de janeiro de 2023 e será
realizado na Praça Professora Odete Teixeira da Silva (Antiga Praça 14 de
Julho) bairro Lages.

Critérios de seleção: análise curricular, material de trabalho (mídia física) e
audição supervisionada através da Escola de Música Nogueira do Trombone –
Núcleo Avançado da Escola de Música Villa Lobos.

Os interessados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, a partir do dia 05 de janeiro até o dia 10 de janeiro de 2023,
das 10:00 horas as 15:00 horas por ordem de chegada. Endereço: Rua Min.
Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º
Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 04 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE  CONTRATO
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

CONTRATO: Nº289A/2022- FMAS
PROCESSO: 2089/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
FUNERÁRIA SÃO SEBASTIÃO LTDA ME.
OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO COM CAPELA,
COM FORNECIMENTO DE URNA, PARA SUPRIR NECESSIDADES
CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: : 12 (Doze) meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 201.538,26 (Duzentos e um mil, quinhentos e
trinta e oito reais e vinte e seis centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

Quem cuida
da MENTE,

cuida
da VIDA

JANEIRO
BRANCO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Edição 904 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

LEIA-SE:

Paracambi, 20/12/2022

ISAIAS SIMÕES Q. DOS SANTOS
PRESIDENTE DA FUNAP

alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
OMITIDO 06/09/2022

PROCESSO: 401/2020.
CONTRATO: 269/2022
PARTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E CLEP COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, ROTEADORES E
ADAPTADORES.
VALOR: R$ 13.690,00 (treze mil, seiscentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO
OMITIDO 06/09/2022

PROCESSO: 401/2020.
CONTRATO: 268/2022
PARTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E FGV 2000
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES,ROTEADORES E
ADAPTADORES.
VALOR: R$ 30.850,00 (trinta mil, oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

OMITIDO 25/04/2022

CONTRATO 37/2022
PROCESSO: 1763/2020.
CONTRATO: 37/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
VALOR: R$ 468,00 (Quatrocentos e sessenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA:27/04/2022.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO NO EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

OMITIDO NA PUBLICAÇÃO DO DIA 21/12/2022

ANEXO I

ONDE SE LÊ:

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Cargo e

Carga Horária
Vagas

Vagas

PCD
Formação mínima Salário

Instrutor/Professor

de teatro:

(mín. 15

máx. 40 horas

semanais)

 10

0

Ensino Fundamental

Completo, Cursos de

Especialização na

área teatral,

participação em

espetáculos

comprovados em

mídia.

R$ 23,65
Hora / Aula

Cargo e

 Carga Horária

Vagas

Vagas

 PCD

Formação mínima Salário

Instrutor/Professor

de teatro:

(mín. 15

máx. 40 horas

semanais)

11

0

Ensino Fundamental

Completo, Cursos de

Especialização na

área teatral,

participação em

espetáculos

comprovados em

mídia.

R$ 23,65
Hora / Aula

		2023-01-04T20:25:05-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102